РЕШЕНИЕ
Ученого совета ИРО ПК
24 сентября 2014 года

Председатель: Шубин С.В
Присутствовали: Акулов А.А., Афанасьева М.П., Клейман И.С., Клюева Г.А., Кокшаров В.Л., Колобов А.В., Копысова Э.С. (и.о. начальника отдела), Коротаева Т.В., Петунина  Е.Л., Рогова, Сыпачева Г.Ш., Таизова О.С., Фаязова А.Ф.,  Черепанов М.С., Шубина Н.В.

По вопросу «Отчет о реализации государственного задания ИРО ПК в третьем квартале 2014 года»:
1. Отчет о реализации государственного задания ИРО ПК в третьем квартале 2014 года принять к сведению.

По вопросу «Формы плановой и отчетной документации структурных подразделений  ИРО ПК»

1. Утвердить формы плановой и отчетной документации структурных подразделений ИРО ПК.
1. На научно- методическом совете ИРО рассмотреть регламент  заполнения форм самообследования. (отв. Клейман И.С.).
1. Руководителям структурных подразделений ИРО ПК подготовить годовой отчеты за 2014 год по утвержденным формам.

По вопросу «Нормы времени на организационно-технические работы, связанные с подготовкой и организацией определения поставщика в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд ГБУ ДПО ИРО ПК»

0. Колобову А.В., рассмотреть вопрос о необходимости создании контрактной службы в ИРО ПК.
0. Колобову А.В., Шубиной Н.В. подготовить предложения о дополнительном стимулировании работников ИРО, осуществляющих закупки, в связи с интенсивностью их деятельности.

По вопросу «Разное»
[bookmark: _GoBack]I. Внести в организационную структуру ИРО ПК с 01.10.2014 г. следующие изменения:
1. Ввести дополнительно 1 штатную единицу по должности «старший научный сотрудник» в отдел оценки качества образования с должностным окладом в размере 12476,00 рублей.
Председатель Ученого совета ИРО ПК				С.В. Шубин

Ученый секретарь 							О.С. Таизова